

Dodatok č.1

k zmluve o dielo č. 04/2021 uzatvorený za nasledovných podmienok

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : Stredná odborná škola obchodu a služieb
Sídlo: Športová 1, 979 01 Rimavská Sobota

Osoba oprávnená jednať
v zmluvných veciach: PaedDr. Jaroslav Bagačka, riaditeľ
Osoby oprávnené jednať
v realizačných veciach: PaedDr. Jaroslav Bagačka, riaditeľ
IČO: 42195438
DIČ: 2023315635
IČ DPH: neplatca DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK17 8180 0000 0070 0043 1769
Telefón/ fax: 047/5812011, 047/5634915
Zapísaný: Register BBSK-7528/2011/ODDVS, dňa 31.08.2011

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: DRYADA garden, s.r.o.
Sídlo: Oravské Veselé 379, 029 62 Oravské Veselé

Osoba oprávnená jednať
v zmluvných veciach: Zuzana Šimurdová, konateľka
Osoby oprávnené jednať
v realizačných veciach: Ing. arch. Ondrej Šimurda, riaditeľ
IČO: 46475869
DIČ: 2023393130
IČ DPH: SK2023393130
Bankové spojenie: Tatra banka,
a.s.
č.ú.: 2922867523/1100
IBAN: SK61 1100 0000 0029 2286 7523
Telefón/fax: +421 948 313 631
Zapísaný: OR Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl.č. 55785/L

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 04/2021 dňa 6. 12. 2021 (ďalej len „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal pre objednávateľa zhotoviť „**Vybudovanie klimateckej záhrady pri Strednej odbornej škole obchodu a služieb RS**“ spolufinancovanej z Nórskeho finančného mechanizmu 2014 – 2021 a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky v rámci projektu ACC03P12, Klimatická záhrada a to v súlade s podmienkami stanovenými Zmluvou, príslušnými právnymi predpismi a technickými predpismi. Zmluvné strany zhodne konštatujú, že po uzatvorení Zmluvy, došlo **ku čiastkovej zmene technického riešenia diela** požadovaného objednávateľom, ide o zmenu materiálu v podloží jazierka z tkanej geotextílie na EPDM fóliu. Zmluvné strany zároveň zhodne uvádzajú, že zmenou sa nemení charakter Zmluvy a **nedochádza** ani k podstatnej zmene Zmluvy.

Článok I
Predmet Dodatku

- 1.1. S poukazom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany vo verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na nasledovných zmenách zmluvy a uzatvárajú Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 04/2021 (ďalej len „**Dodatok č.1 k Zmluve**“).
- 1.2. Mení sa Príloha č. 1 „**Ocenený Výkaz výmer (zadanie) zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní**“ tejto zmluvy tak, že v Prílohe č.1 tohto dodatku je „**Ocenený Výkaz výmer (zadanie) zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní**“ oproti pôvodnej zmluve (zmena položky č. 21 z pôvodného znenia Fólia, textília na znenie Fólia EPDM).
- 1.3. Nemení sa **ČI. V Cena diela**.

Článok II
Ostatné dojednania

- 2.1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú zachované.
- 2.2. Tento Dodatok č.1 k Zmluve sa vyhotovuje vo 2 (dvoch) rovnopisoch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 2.3. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 47a zákona č. 40 /1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 2.4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 k Zmluve sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 – Položkový rozpočet - ocenený výkaz výmer prác z cenovej ponuky zhotoviteľa

V Rimavskej Sobote, dňa 04. 03. 2022

V Rimavskej Sobote, dňa 04. 03. 2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
PaedDr. Jaroslav Bagačka
Riaditeľ SOŠOS

.....
Zuzana Šimurdová, konateľka
DRYADA garden, s.r.o.

Výkaz výmer

„Vybudovanie klimatickej záhrady pri Strednej odbornej škole obchodu a služieb RS“

| <i>Meditáčna záhrada</i> | <i>MJ</i> | <i>Množstvo</i> | <i>Jednotková cena v € bez DPH</i> | <i>DPH v €</i> | <i>Jednotková cena v € s DPH</i> | <i>SPOLU cena v € s DPH</i> |
|---|-----------|-----------------|--|--------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| Makadam | t | 3 | 30,00 | 6,00 | 36,00 | 108,00 |
| Riečny kameň | m3 | 3 | 22,00 | 4,40 | 26,40 | 79,20 |
| Mulčovací substrát | ks | 70 | 7,00 | 1,40 | 8,40 | 588,00 |
| Rastliny trvalky - Doronicum, Hosta, Phlox, Šalvia, sperba, Aster alpinus, Coreopsis, Bergenia, Anemone silvestris, Sedum Telephium | ks | 150 | 3,90 | 0,78 | 4,68 | 702,00 |
| Geotextília tkaná 130 g | M2 | 30 | 1,20 | 0,24 | 1,44 | 43,20 |
| Geotextília netkaná 50 g | M2 | 71 | 1,00 | 0,20 | 1,20 | 85,20 |
| Pocitový chodník - Riečny kameň rôzne veľkosti, makadam, kameň andezit, pieskovec, kôra, štiepka, okraje chodníka dlažba | M2 | 20 | 14,00 | 2,80 | 16,80 | 336,00 |
| SPOLU | | | | | | |
| Sedenie pod stromom - Lavička záhradná drevená - 180x43x80 sm | ks | 3 | 280,00 | 56,00 | 336,00 | 1008,00 |
| Kompostér - drevo - 2 m2 | ks | 2 | 70,00 | 14,00 | 84,00 | 168,00 |
| Andezit | t | 20 | 69,00 | 13,80 | 82,80 | 1656,00 |
| Vyvýšené záhony - drevo 150x200x60 cm | ks | 4 | 390,00 | 78,00 | 468,00 | 1872,00 |
| Rastliny do záhonov - Spire japonica, Weigelia Florida, Potentilla fruticosa, Lonicera pileata, Euonymus fortunei | ks | 250 | 7,00 | 1,40 | 8,40 | 2100,00 |
| Stromy Prunus surrulata - Sakura | ks | 5 | 199,00 | 39,80 | 238,80 | 1194,00 |
| Posadenie stromov, ukotvenie | ks | 5 | 45,00 | 9,00 | 54,00 | 270,00 |
| Doprava materialu | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Folia EPDM | M2 | 80 | 2,00 | 0,40 | 2,40 | 192,00 |

| | | | | | | |
|--|-----|-----|---------|--------|---------|-----------------|
| Čerpadlo obehové Pontec-pondomax 17000 alebo ekvivalent | ks | 1 | 200,00 | 40,00 | 240,00 | 240,00 |
| Filter Filreset 1500 24UW alebo ekvivalent | ks | 1 | 400,00 | 80,00 | 480,00 | 480,00 |
| Čerpadlo závlahové Divetron 1000M 5700l/hod. alebo ekvivalent | ks | 1 | 320,00 | 64,00 | 384,00 | 384,00 |
| Rastliny vodné rôzne druhy | ks | 60 | 6,20 | 1,24 | 7,44 | 446,40 |
| Elektroinštalácia 3 zásuvky, ističe, skrinka | ks | 1 | 450,00 | 90,00 | 540,00 | 540,00 |
| Výkopové práce | hod | 25 | 45,00 | 9,00 | 54,00 | 1350,00 |
| | | | | | | |
| Bylinková záhrada | | | | | | |
| Rastliny - Mäta, medovka, šalvia, tymian, materina dúška, yzop, pamajorán, levandula, echinacea | ks | 80 | 4,50 | 0,90 | 5,40 | 432,00 |
| Mulčovací substrát | ks | 60 | 7,00 | 1,40 | 8,40 | 504,00 |
| Automatická závlaha Hunter alebo ekvivalent | ks | 1 | 4900,00 | 980,00 | 5880,00 | 5880,00 |
| | | | | | | |
| Práca - zemné práce strojové, ručné, výkopové práce strojové, ručné, práce na výstavbe chodníkov, výsadba všetkých rastlín, stromov, inštalácia závlahových systémov, čerpadiel, montáž lavičiek, elektroinštalčné práce a iné práce pre výstavbu a kompletizáciu prírodnej záhady | hod | 739 | 9,90 | 1,98 | 11,88 | 8779,32 |
| DIELO BEZ DPH | | | | | | 24531,10 |
| DPH 20% | | | | | | 4906,22 |
| SPOLU S DPH | | | | | | 29437,32 |